怀集县人民政府办公室关于印发《怀集县首届地理标志

产品摄影及包装设计大赛活动方案》的通知

各镇（乡）人民政府，县政府有关部门、直属有关单位：

《怀集县首届地理标志产品摄影及包装设计大赛活动方案》业经县人民政府同意，现印发给你们，请认真组织实施，切实做好宣传发动工作。

怀集县人民政府办公室

2018年2月1日

怀集县首届地理标志产品摄影及包装设计大赛活动方案

为加强我县地理标志产品和特色农副产品的宣传推广，提升怀集县地理标志产品品牌形象，提高怀集县无公害、绿色、有机、地理标志商标产品的知名度和影响力，让全社会更加关注和支持地理标志产品发展与保护工作，促进新农村建设，我县决定举办怀集县首届地理标志产品摄影及产品包装设计大赛。具体方案如下：

一、主办单位

    怀集县人民政府

二、承办单位

共青团怀集县委、怀集县农业局、怀集县市场监管局、怀集县科工商务局、怀集县文联

三、大赛内容

    （一）怀集县地理标志产品摄影大赛

通过宣传发动，组织相关企业、基地、合作社、媒体、摄影爱好者以地理标志商标的指定产品（可选择其中一款或多款）及其产地、场景、人物、文化等为题材，积极参加拍摄活动，提交摄影作品。通过评审、颁奖和刊登获奖作品，宣传地理标志产品，扩大地理标志产品知名度。

（二）怀集县地理标志产品包装设计大赛

面向全社会专业设计师，在校艺术设计类、美术类等师生，爱好产品包装设计的社会组织和个人，均可以个人或团体形式以“绿色、实用、简约、创新”的理念，对地理标志产品选择设计其中一款或多款农产品包装，提交的单品类设计稿需包含内包装、外包装和礼盒装，礼盒内包装数量可由选手自己定。包装设计需重点突出产品特色，体现怀集本土元素，融入传统文化，形象生动、便于快递发运，或其它包装、创新系列设计。

四、大赛安排

（一）本次大赛提交参赛作品时间为2018年2月至2018年6月。可在怀集县人民政府网（http://www.huaiji.gov.cn/）查阅怀集县地理标志产品名录或致电询问。

    （二）2018年7月，组织专家对参赛作品进行评审。

    （三）2018年7月起，对获奖作品进行颁奖，并连续在怀集县人民政府网、怀集发布、怀集县共青团网站、公众号、领域网等相关媒体网站进行展示。

五、有关要求

（一）怀集县地理标志产品摄影大赛

    1.参赛作品内容必须与地理标志产品有关，主题健康积极，能体现地理标志商标注册前后特色产业发展、区域经济结构调整以及农民增收致富的变化。题材不限，产品、产地、场景、人物、动（作）物、文化等均可。

    2.拍摄角度可自由把握，平角、仰视角、仰角等均可。

    3.参赛作品单幅和组照均可。组照作品控制在3-5幅，打包备注，照片名称加1-1、1-2、1-3标注。

    4.参赛作品请标明作品名称、作者姓名、联系电话、电子邮箱、通讯地址，并附参赛作品说明（150字以内，主要说明所拍摄的地理标志产品名称，作品反映的内容）。参赛作品信息不全视为废片，不予选用。

    5.参赛作品可用手机、数码相机拍摄，黑白、彩色照片不限。作品须为原创作品，可接受的数码修片为：尺寸、裁剪、亮度、对比度、色彩平衡调整，不接受摆拍、拼接、后期改变图片主题的作品。

6.参赛作品统一为电子版jpg格式，要求分辨率不小于300像素。

7.参赛作品以电子图片的形式通过邮件传送至团县委邮箱，邮件主题栏请注明“作者姓名+地理标志产品名称”。

8.参赛者必须拥有对参赛作品的有效版权。举办单位拥有参赛作品的使用权，包括出版、展览、专题网站使用等，不另付稿酬。参赛作品所涉及的名誉权、肖像权、著作权等法律责任由参赛者本人负责。

（二）怀集县地理标志产品包装设计大赛

  1.设计标准：环保生态：符合节能、低碳、绿色、可再生等环保原则；设计新颖：包装造型、色彩、图案等构思独特，文化创意理念新颖，整体效果醒目、大方美观，既能充分体现产品特征与品牌个性、本土风格和地域文化特征，又能整体提升产品的吸引力，提高消费者购买欲望；性能优越：包装性能良好，有利于保护和提高产品的品质、品相；成本合理：包装视物品的重量和体积科学设计，制作成本合理，以物美价廉的包装提高产品的附加值；便利实用：包装实用、便利，具有携带、储存的方便性。

2.参赛作品投稿要求

（1）包装设计类：设计作品须提交A4打印稿1份（彩色平面展开图1张、立体效果图1张）及作品电子文档1份（分辨率不低于300dpi、cmyk模式、文件格式为psd、tif或ai）。包装涉及品牌、包装品种自拟。

（2）包装实物类：参评者须提交实物产品，亦可拍成实物照片（不同角度彩色图片、JPG格式）或印刷清样。

（3）提供的电子作品像素应达到800万像素以上，TIF格式文件不低于50M，JPG格式压缩文件建议不低于7M。

（4）填写完整的报名表（电子版及签字的纸质版各一份）。参赛者可从怀集县人民政府网、怀集县共青团网站下载表格或向大赛组委会办公室直接索取。表格和作品必须同时交组委会，缺一不可。

（5）参赛的图片文件需注明作品标题、作者姓名、联系方式等，并注明制作所用材质、制作工艺、产品规格等。

（6）参赛作品一经提交，恕不退还，请作者自留稿底。

3.作品投送

参赛作品投送到：广东省肇庆市怀集县县委县政府办公大楼309室，邮编：526400，咨询电话：0758-5522376，邮箱地址：hjtw376@163.com。
邮寄作品信封须注明“包装设计征集”字样。发送邮箱作品标题格式：“包装征集+作品名称+作者”字样。

大赛详细信息请登录大赛官方网站及微信公众号查询。大赛官方网站：http://www.huaiji.gov.cn/（怀集县人民政府网）、http://www.hjgqt.net/（怀集县共青团网）。

本次大赛的最终解释权归主办单位。如有不明事宜，可与大赛组委会联系，联系人：李翠琼，电话：0758-5522376，13929824407。组委会对本次活动享有最终解释权。

六、奖项设置

主办方邀请相关专家、学者、地理标志产品种养殖农户、合作社、市民代表组成评审委员会，对参赛作品进行客观、公正、公平的评选（评委会评审占总成绩的60%），每一类产品包装选出10幅优秀作品进行微信投票（投票结果占总成绩的40%）。投票结束后主办方将抽取100名幸运市民派送礼品1份。
摄影大赛奖项设置：设特等奖1名,奖金8000元；一等奖1名，奖金5000元；二等奖2名，每名奖金3000元；三等奖3名，每名奖金1000元。同时向每位获奖者颁发证书。

包装设计大赛奖项设置：一等奖1名，奖金10000元；二等奖2名，每名奖金5000元；三等奖3名，每名奖金3000元。同时向每位获奖者颁发证书。
七、作品归属

（一）应征作品必须是应征者按照本大赛要求完成的原创作品，应征作品不得侵犯任何第三人的知识产权和其他权利，如有任何相关的法律纠纷，一切责任由应征者本人承担。

（二）参赛获奖作品的知识产权，由本县企业、家庭农场、农民专业合作社经济组织为自有产品自行设计的归设计方所有。由社会组织、个人围绕我县地理标志产品设计的获奖作品归主办方所有（署名除外），未经允许，任何组织和个人不得擅自使用。组委会有权对获奖作品进行任何形式的使用、开发、修改、授权、许可或保护等；拥有决定获奖作品使用场合、使用方式、使用时间的权利，包括用于本届大赛的对外宣传、为作品评优的各种展览展示、相关网络平台的作品展示等。

（三）应征作品一经提交后概不退还，请作者妥善保留底稿。

附件：1.怀集县首届地理标志产品包装设计大赛报名表
知识产权转让协议

怀集县首届地理标志产品摄影大赛报名表

附件1
怀集县首届地理标志产品包装设计大赛报名表

	作者姓名

	性别

	年龄

	照片

	身份证号

	邮箱

	（免冠一寸彩照）

	通讯地址

	邮编

	参赛人员类别(请在前面打“√”，后面填写文字)
	团体参赛

	单位、企业、农场

	或合作社

	专业设计师

	就职公司名称

	老师/学生

	所在学校

	其他个人爱好者

	所在单位、企业

	联系电话

	固定电话

	参赛类别
	设计类□   实物类□
	作品完成时间

	产品类别

	指导老师（选填）

	命题题材单位

	作品设计描述

	（可从造型、色彩、图案、材质等方面对包装设计作品特点进行描述）

	原创声明：

	本作品为原创，本人（单位）同意将所有申报作品用于农产品包装设计大赛相关宣传并尊重大赛评审结果。如出现知识产权问题引发纠纷，由本人承担责任。

	盖章（签字）：                                             年     月     日

作品名称: _________________       编号：___________
附件2

知识产权转让协议

甲方：                                 （以下简称甲方）
乙方：                                 （以下简称乙方）
甲、乙双方就参加怀集县首届地理标志产品包装设计大赛的包装设计作品知识产权转让事宜达成如下协议：
1、甲方确认是设计包装作品                       （以下简称“             设计作品”）唯一的合法知识产权所有人。
2、甲方保证该              包装设计作品为甲方合法拥有并且不涉及侵权或泄密问题。若发生侵权或泄密问题，一切责任由甲方承担。
3、甲方自愿将拥有的对该           包装设计作品，包括但不限于以下权利在内的全部知识产权转让给乙方：（1）汇编权；（2）复制权；（3）改编权；(4)信息网络传播权；（5）翻译权；（6）发行权。
4、该包装设计作品全部知识产权（包括但不限于著作权、专利权及专利申请权等）归怀集县首届地理标志产品包装设计大赛的主办方所有，乙方有权用于乙方产品的包装并不向甲方另外支付报酬。甲方在本协议签订后即提交源文件给乙方。
5、甲方将成为乙方         设计顾问组成员，凡有设计需求，甲方作为首推顾问参与设计。
6、其他未尽事项，双方将协商解决；若协商不成，则向乙方所在地人民法院诉讼解决。
7、本协议一式两份，甲、乙双方各持一份。本协议自双方签字、盖章之日起正式生效。

甲       方：                             乙   方：
甲方代表（签章）：                  乙方代表（盖章）：
日       期：                           日    期：
附件3

怀集县首届地理标志产品摄影大赛报名表

	作者姓名

	作品类别

	作品题目

	拍摄地点

	拍摄时间
	    年  月  日

	联系人

	联系电话

	简要说明

抄送：县委部委办，县人大办，县政协办，省、市驻怀有关单位、有关人民团体。